

# Effectlauncher ApS

Gudrunsvej 78, 3. sal, 8220 Brabrand

CVR-nr. 35 67 42 25

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2018

Dirigent:





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Effectlauncher ApS
Adresse, postnr., by	Guðrunsvéj 78, 3. sal, 8220 Brabrand
CVR-nr.	35 67 42 25
Stiftet	25. februar 2014
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.effectlauncher.com">www.effectlauncher.com</a>
E-mail	<a href="mailto:info@effectlauncher.dk">info@effectlauncher.dk</a>
Telefon	71 99 05 71
Bestyrelse	Kennet Duedal Petersen Ove Lindbjerg Pedersen Rolf Bonde Petersen
Direktion	Rolf Bonde Petersen, direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed og dermed tilknyttede aktiviteter.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af indregnede færdiggjorte udviklingsprojekter vedrørende effectlauncher-plattformen er behæftet med en vis usikkerhed. Dette skyldes, at værdien er bundet op på et forventet positivt fremtidigt cashflow fra aktivet, som er direkte afledt af selskabets evne til at øge aktivitetsniveauet ved afsætning af produktet til selskabets nuværende og fremtidige kunder. Der henvises til note 5 "Immaterielle anlægsaktiver" i regnskabet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 177.606 kr. mod et overskud på 2.572 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 189.386 kr. Resultatet anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et tilsvarende resultat for regnskabsåret 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.220.659	1.008.277
2	Personaleomkostninger	-679.565	-641.335
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-350.062	-325.873
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	191.032	41.069
3	Finansielle omkostninger	-36.572	-36.617
	<b>Resultat før skat</b>	154.460	4.452
4	Skat af årets resultat	23.146	-1.880
	<b>Årets resultat</b>	<u>177.606</u>	<u>2.572</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Øvrige lovpligtige reserver	43.721	258.253
	Overført resultat	133.885	-255.681
		<u>177.606</u>	<u>2.572</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.296.785	1.275.609
		<u>1.296.785</u>	<u>1.275.609</u>
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.751	0
		<u>9.751</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.306.536</u>	<u>1.275.609</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	268.317	115.160
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	10.669
	Andre tilgodehavender	0	31.510
	Periodeafgrænsningsposter	51.799	3.970
		<u>320.116</u>	<u>161.309</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>151</u>	<u>151</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>320.267</u>	<u>161.460</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.626.803</u>	<u>1.437.069</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Anpartskapital	50.000	50.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	301.974	258.253
	Overført resultat	-162.588	-296.473
		<u>189.386</u>	<u>11.780</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	232.354	196.659
		<u>232.354</u>	<u>196.659</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>232.354</u>	<u>196.659</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	702.923	932.494
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	161.910	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.776	86.483
	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.678	0
	Anden gæld	245.776	209.653
		<u>1.205.063</u>	<u>1.228.630</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.205.063</u>	<u>1.228.630</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.626.803</u>	<u>1.437.069</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	258.253	-296.473	11.780
Overført via resultatdisponering	0	43.721	133.885	177.606
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2017	<u>50.000</u>	<u>301.974</u>	<u>-162.588</u>	<u>189.386</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Effectlauncher ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
----------------------------------	------

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### *Reserver for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	575.203	543.064
Pensioner	92.691	91.014
Andre omkostninger til social sikring	5.001	5.066
Andre personaleomkostninger	6.670	2.191
	<u>679.565</u>	<u>641.335</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	36.572	36.617
	<u>36.572</u>	<u>36.617</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	37.384	1.880
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-60.530	0
	<u>-23.146</u>	<u>1.880</u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>
Kostpris 1. januar 2017		1.853.337
Tilgange		370.350
Kostpris 31. december 2017		<u>2.223.687</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		577.728
Afskrivninger		349.174
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>926.902</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u>1.296.785</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter virksomhedens projektstyringsværktøj. Med projektstyringsværktøjet tilbydes et værktøj, som er simpelt, men effektivt til at facilitere projekter. Udviklingsprojektet har en regnskabsmæssig værdi på 1.296.785 kr. pr. 31. december 2017.

Som følge af, at værdien af aktiverede udviklingsomkostninger er afhængig af selskabets evne til at realisere de kommende års budgetterede vækst-, salgs- og indtjeningsmål for effectlauncher-plattformen, er det ledelsens opfattelse, at der er knyttet en væsentlig usikkerhed til måling af de aktiverede udviklingsomkostninger. Der henvises til nærmere beskrivelse i ledelsesberetningen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>6 Anpartskapital</b>		
Anpartskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 37.500 stk. a nom. 1,00 kr.	37.500	37.500
B- anparter, 12.500 stk. a nom. 1,00 kr.	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 4 år.

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet The Effect Lab ApS som administrationselskab. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter i sambeskatningskredsen.

### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld, 702 t.kr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter aktiverne færdiggjorte udviklingsprojekter, andre anlæg og driftsmateriel samt tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.574 t.kr.